PAGE
3

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_01_»_________июля 2025_________ г. N__6692___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление Администрации города Кургана от 14 января 2013 года № 39 «Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума при проведении выборов на территории муниципального образования город Курган»

В соответствии с п. 21 ст. 19 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», во исполнение решений Избирательной комиссии Курганской области от 20.02.2025 г.  № 80/597-7 «О Положении об именных избирательных участках на территории Курганской области», от 20.02.2025 г. № 80/598-7 «О присвоении избирательному участку № 955 статуса именного избирательного участка» и на основании обращения Западной территориальной избирательной комиссии города Кургана Администрация города Кургана п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в границы избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума при проведении выборов на территории муниципального образования города Кургана:
1) исключить из границ избирательного участка № 902 дома, расположенные по адресам: бульвар Солнечный №№ 3, 4, 12, 12А;
2) изложить границы избирательного участка № 901 в следующей редакции:

«Избирательный участок N 901. Центр - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Кургана «Прогимназия N 63» (б. Солнечный, 8, тел. 44-27-76). В составе домов: бульвара Солнечного NN 1, 2, 3, 4, 5, 9, 10, 11, 12, 12А, 25 (с корпусами), 26 (с корпусами).»;

3) в границах избирательного участка № 834 слова «Доватора с N 1 по N 77 (нечетная сторона), с N 2 по N 72 (с литерами) (четная сторона),» заменить на слова «Доватора с N 1 по N 77 (с литерами) (нечетная сторона), с N 2 по N 72 (с литерами) (четная сторона),»;

4) границы избирательного участка № 839 после слов «жилых домов, расположенных на территории мелькомбината» дополнить словами «, поселка Мелькомбината.»;
5) в границах избирательного участка № 848 слова «Урицкого NN 151, 153, 157,» заменить на слова «Урицкого NN 151, 153, 153а, 157,»;
6) в границах избирательного участка № 861 слова «Красина N 1 (с литерами), NN 12, 20, 22,» заменить на слова «Красина N 1 (с литерами), NN 12, 14, 20, 20а, 22,»;

7) в границах избирательного участка № 863:

- в состав улиц, расположенных в микрорайоне Тополя, добавить слова «Алексея Михайловича Ильина, Прибрежной»;

- дополнить словами «СНТ «ДЭУ», СНТ «Маяк завода ЭМИ»,»;

8)  в границах избирательного участка № 868 слова «Климова с N 4 по N 50 (четная сторона), с N 5 по N 33 (нечетная сторона),» заменить на слова «Климова с N 4 по N 50 (четная сторона), с N 5 по N 33 (с литерами) (нечетная сторона),»;

9) в границах избирательного участка № 882 слова «Братской с N 5 по N 37 (нечетная сторона), с N 18 по N 24 (четная сторона),» заменить на слова «Братской с N 5 по N 37 (нечетная сторона) (с литерами), с N 18 по N 24 (четная сторона) (с литерами),»;
10) в границах избирательного участка № 892:

- в состав улиц, расположенных в микрорайоне Черемухово, добавить слова «Победителей, Тисовой»;

- после слова «Осинников» добавить слово «Прокопьевской»;

- дополнить словами «ТСН «Озеро Бездонное»,»;

11) в границах избирательного участка № 895 после слов «СТ «Энергетик-1»,» добавить слова «СНТ «Энергетик-2» ТЭЦ,»;
12) в границах избирательного участка № 903:

- слова «Артема с N 18 по N 56 (четная сторона),» заменить на слова «Артема с N 18 по N 56 (с литерами) (четная сторона),»;

- после слов «СТ «Отрадный»,» добавить слова «СНТ СН «Отрадный»,»;
13) в границах избирательного участка № 906 слова «Мяготина NN 32, 36, 42,» заменить на слова «Мяготина NN 32, 34а, 34б, 34б корпус 1, 34б корпус 2, 36, 42,»;
14) в границах избирательного участка № 919 слова «Петропавловской с N 15 по N 67 (нечетная сторона), N 25а, с N 20 по N 72 (четная сторона),» заменить на слова «Петропавловской с N 15 по N 67 (нечетная сторона), N 25а, с N 20 по N 72 (с литерами) (четная сторона),»;

15) в границах избирательного участка № 923 слова «поселков Торфяники, Карчевская роща, улицы 2 Часовой с N 1 по N 19 (нечетная сторона), NN 40а, 42 (с корпусами), 44, 46, 48, 54а, 54б,» заменить на слова «поселков Торфяники, Карчевская роща, улиц: 2 Часовой с N 1 по N 19 (нечетная сторона), NN 40а, 42 (с корпусами), 44, 46, 48, 48б, 54а, 54б,»;

16) в границах избирательного участка № 926 слова «Джамбула с N 2 по N 46 (четная сторона),» заменить на слова «Джамбула с N 2 по N 46 (четная сторона) (с литерами, корпусами),»;
17) границы избирательного участка № 940 изложить в следующей редакции: «В составе: домов первого микрорайона NN 19, 21, 22, 22а, 23, 25, 25а, 25в, 26, 26а.»;
18) границы избирательного участка № 942 изложить в следующей редакции: «В составе: домов первого микрорайона NN 33, 35, 35 корпус 1, 38, первого "а" микрорайона NN 2, 2 корпус 1, 11, 15, двенадцатого микрорайона (полностью), тринадцатого микрорайона (полностью).»;

19) границы избирательного участка № 949 изложить в следующей редакции: «В составе: домов третьего микрорайона NN 12, 12 корпус 1, 13, 19, 20, 20а, 20а/1, 21, улицы Витебского NN 5 (с корпусами).»;
20) в границах избирательного участка № 963 слова «Зеленой с N 58 по N 98 (четная сторона),» заменить на слова «Зеленой с N 58 по N 98 (четная сторона) (с литерами),».
2. Актуализировать сведения об именных избирательных участках:
1) Избирательный участок № 848 имени 32-го запасного лыжного полка;

2) Избирательный участок № 862 имени Александра Андреевича Шараборина, кавалера двух Орденов Мужества, сержанта Вооруженных сил РФ;
3) Избирательный участок № 921 имени Героя Российской Федерации Евгения Викторовича Родькина;

4) Избирательный участок № 942 имени Николая Васильевича Парышева, заслуженного строителя Российской Федерации;

5) Избирательный участок № 955 имени лейтенанта Кононова Андрея Евгеньевича.
3. В связи с необходимостью замены помещения для голосования, в целях обеспечения наибольшего удобства для избирателей, на основании подпункта "д" пункта 2-1 статьи 19 Федерального закона дополнить пункт 1.4  следующим содержанием:

на избирательном участке N 939 заменить слова «Центр - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Кургана «Средняя общеобразовательная школа N 52» (ул. Алексеева, 14, тел. 47-47-55)» на слова «Центр - государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курганский базовый медицинский колледж» (ул. Алексеева, 11, тел. 26-20-45)».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Кургана                                                                     А.А. Науменко
Наймановская Нина Александровна
42-88-06 доб. 298 #